

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica (Hasta Nivel 4)

Al mes 12/2016 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.016									
Institución: 101 - SIGEPRO									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	17.518.000,00	3.861.997,96	21.379.997,96	20.530.170,69	96,03%	20.530.170,69	96,03%	18.409.257,60	86,11%
2 - Gastos	17.518.000,00	3.861.997,96	21.379.997,96	20.530.170,69	96,03%	20.530.170,69	96,03%	18.409.257,60	86,11%
1 - Gastos corrientes	17.398.000,00	3.861.997,96	21.259.997,96	20.508.225,69	96,46%	20.508.225,69	96,46%	18.387.312,60	86,49%
2 - Gastos de consumo	17.398.000,00	3.861.997,96	21.259.997,96	20.508.225,69	96,46%	20.508.225,69	96,46%	18.387.312,60	86,49%
1 - Remuneraciones	16.439.000,00	3.005.000,00	19.444.000,00	18.693.889,94	96,14%	18.693.889,94	96,14%	16.760.506,20	86,20%
2 - Bienes y servicios	959.000,00	856.997,96	1.815.997,96	1.814.335,75	99,91%	1.814.335,75	99,91%	1.626.806,40	89,58%
2 - Gastos de capital	120.000,00	0,00	120.000,00	21.945,00	18,29%	21.945,00	18,29%	21.945,00	18,29%
1 - Inv. real directa	120.000,00	0,00	120.000,00	21.945,00	18,29%	21.945,00	18,29%	21.945,00	18,29%
1 - Form. bruta cap.fijo	120.000,00	0,00	120.000,00	21.945,00	18,29%	21.945,00	18,29%	21.945,00	18,29%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica (Hasta Nivel 4)

Al mes 12/2016 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.016									
Institución: 201 - I.A.P.I.P.									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	62.240.000,00	1.544.446,94	63.784.446,94	54.280.863,14	85,10%	54.243.770,14	85,04%	48.540.751,85	76,10%
2 - Gastos	62.240.000,00	1.544.446,94	63.784.446,94	54.280.863,14	85,10%	54.243.770,14	85,04%	48.540.751,85	76,10%
1 - Gastos corrientes	59.748.000,00	1.544.446,94	61.292.446,94	52.808.350,02	86,16%	52.808.350,02	86,16%	47.363.238,73	77,27%
2 - Gastos de consumo	59.748.000,00	1.544.446,94	61.292.446,94	52.808.350,02	86,16%	52.808.350,02	86,16%	47.363.238,73	77,27%
1 - Remuneraciones	39.223.000,00	641.918,16	39.864.918,16	33.852.417,33	84,92%	33.852.417,33	84,92%	30.376.829,64	76,20%
2 - Bienes y servicios	20.525.000,00	902.528,78	21.427.528,78	18.955.932,69	88,47%	18.955.932,69	88,47%	16.986.409,09	79,27%
2 - Gastos de capital	2.492.000,00	0,00	2.492.000,00	1.472.513,12	59,09%	1.435.420,12	57,60%	1.177.513,12	47,25%
1 - Inv. real directa	2.492.000,00	0,00	2.492.000,00	1.472.513,12	59,09%	1.435.420,12	57,60%	1.177.513,12	47,25%
1 - Form. bruta cap.fijo	2.492.000,00	0,00	2.492.000,00	1.472.513,12	59,09%	1.435.420,12	57,60%	1.177.513,12	47,25%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica (Hasta Nivel 4)

Al mes 12/2016 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.016									
Institución: 301 - Ente Zona Franca San									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	3.891.000,00	0,00	3.891.000,00	2.776.849,81	71,37%	2.776.849,81	71,37%	2.491.822,91	64,04%
2 - Gastos	3.891.000,00	0,00	3.891.000,00	2.776.849,81	71,37%	2.776.849,81	71,37%	2.491.822,91	64,04%
1 - Gastos corrientes	3.816.000,00	0,00	3.816.000,00	2.776.849,81	72,77%	2.776.849,81	72,77%	2.491.822,91	65,30%
2 - Gastos de consumo	3.816.000,00	0,00	3.816.000,00	2.776.849,81	72,77%	2.776.849,81	72,77%	2.491.822,91	65,30%
1 - Remuneraciones	3.023.000,00	0,00	3.023.000,00	2.627.093,81	86,90%	2.627.093,81	86,90%	2.368.466,91	78,35%
2 - Bienes y servicios	793.000,00	0,00	793.000,00	149.756,00	18,89%	149.756,00	18,89%	123.356,00	15,56%
2 - Gastos de capital	75.000,00	0,00	75.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
1 - Inv. real directa	75.000,00	0,00	75.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
1 - Form. bruta cap.fijo	75.000,00	0,00	75.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica (Hasta Nivel 4)

Al mes 12/2016 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.016									
Institución: 351 - A.P.I.									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	886.490.000,00	51.770.000,00	938.260.000,00	927.177.145,41	98,82%	927.177.145,41	98,82%	875.597.841,43	93,32%
2 - Gastos	886.490.000,00	51.770.000,00	938.260.000,00	927.177.145,41	98,82%	927.177.145,41	98,82%	875.597.841,43	93,32%
1 - Gastos corrientes	872.459.000,00	52.106.000,00	924.565.000,00	914.819.640,57	98,95%	914.819.640,57	98,95%	863.397.018,34	93,38%
2 - Gastos de consumo	811.340.000,00	64.097.000,00	875.437.000,00	865.692.183,17	98,89%	865.692.183,17	98,89%	814.269.560,94	93,01%
1 - Remuneraciones	459.189.000,00	116.037.000,00	575.226.000,00	574.071.456,65	99,80%	574.071.456,65	99,80%	528.149.353,36	91,82%
2 - Bienes y servicios	352.151.000,00	(51.940.000,00)	300.211.000,00	291.620.726,52	97,14%	291.620.726,52	97,14%	286.120.207,58	95,31%
5 - Impuestos directos	61.119.000,00	(11.991.000,00)	49.128.000,00	49.127.457,40	100,00%	49.127.457,40	100,00%	49.127.457,40	100,00%
2 - Gastos de capital	14.031.000,00	(336.000,00)	13.695.000,00	12.357.504,84	90,23%	12.357.504,84	90,23%	12.200.823,09	89,09%
1 - Inv. real directa	14.031.000,00	(336.000,00)	13.695.000,00	12.357.504,84	90,23%	12.357.504,84	90,23%	12.200.823,09	89,09%
1 - Form. bruta cap.fijo	1.300.000,00	64.000,00	1.364.000,00	561.916,11	41,20%	561.916,11	41,20%	426.550,86	31,27%
4 - Activos intangibles	12.731.000,00	(400.000,00)	12.331.000,00	11.795.588,73	95,66%	11.795.588,73	95,66%	11.774.272,23	95,49%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica (Hasta Nivel 4)

Al mes 12/2016 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.016									
Institución: 352 - Catastro									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	198.224.000,00	39.396.547,75	237.620.547,75	227.455.432,41	95,72%	227.455.432,41	95,72%	204.652.237,02	86,13%
2 - Gastos	198.224.000,00	39.396.547,75	237.620.547,75	227.455.432,41	95,72%	227.455.432,41	95,72%	204.652.237,02	86,13%
1 - Gastos corrientes	192.926.000,00	33.803.800,00	226.729.800,00	223.865.818,16	98,74%	223.865.818,16	98,74%	201.124.247,85	88,71%
2 - Gastos de consumo	192.886.000,00	33.803.800,00	226.689.800,00	223.825.818,16	98,74%	223.825.818,16	98,74%	201.084.247,85	88,71%
1 - Remuneraciones	175.997.000,00	37.633.000,00	213.630.000,00	213.601.105,50	99,99%	213.601.105,50	99,99%	191.220.001,63	89,51%
2 - Bienes y servicios	16.889.000,00	(3.829.200,00)	13.059.800,00	10.224.712,66	78,29%	10.224.712,66	78,29%	9.864.246,22	75,53%
7 - Transf. ctes.	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	100,00%	40.000,00	100,00%	40.000,00	100,00%
1 - Al sector privado	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	100,00%	40.000,00	100,00%	40.000,00	100,00%
2 - Gastos de capital	5.298.000,00	5.592.747,75	10.890.747,75	3.589.614,25	32,96%	3.589.614,25	32,96%	3.527.989,17	32,39%
1 - Inv. real directa	5.298.000,00	5.592.747,75	10.890.747,75	3.589.614,25	32,96%	3.589.614,25	32,96%	3.527.989,17	32,39%
1 - Form. bruta cap.fijo	4.650.000,00	6.240.747,75	10.890.747,75	3.589.614,25	32,96%	3.589.614,25	32,96%	3.527.989,17	32,39%
4 - Activos intangibles	648.000,00	(648.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica (Hasta Nivel 4)

Al mes 12/2016 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.016									
Institución: 353 - Lotería									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	6.105.800.000,00	2.130.765.762,13	8.236.565.762,13	8.014.344.385,43	97,30%	7.950.618.267,06	96,53%	7.414.565.222,35	90,02%
2 - Gastos	6.105.800.000,00	2.130.765.762,13	8.236.565.762,13	8.014.344.385,43	97,30%	7.950.618.267,06	96,53%	7.414.565.222,35	90,02%
1 - Gastos corrientes	6.090.300.000,00	2.077.460.084,80	8.167.760.084,80	7.950.163.726,82	97,34%	7.950.163.726,82	97,34%	7.414.204.545,11	90,77%
2 - Gastos de consumo	1.496.200.000,00	577.536.709,58	2.073.736.709,58	1.994.245.145,92	96,17%	1.994.245.145,92	96,17%	1.867.500.015,11	90,06%
1 - Remuneraciones	112.575.000,00	18.970.000,00	131.545.000,00	128.926.439,44	98,01%	128.926.439,44	98,01%	118.406.301,48	90,01%
2 - Bienes y servicios	1.383.625.000,00	558.566.709,58	1.942.191.709,58	1.865.318.706,48	96,04%	1.865.318.706,48	96,04%	1.749.093.713,63	90,06%
6 - Otras pérdidas	3.620.000.000,00	1.301.585.000,00	4.921.585.000,00	4.805.675.214,66	97,65%	4.805.675.214,66	97,65%	4.490.524.389,76	91,24%
7 - Transf. ctes.	154.401.000,00	29.443.375,22	183.844.375,22	177.611.657,13	96,61%	177.611.657,13	96,61%	159.527.009,84	86,77%
1 - Al sector privado	37.830.000,00	6.639.000,00	44.469.000,00	40.957.862,66	92,10%	40.957.862,66	92,10%	39.098.135,35	87,92%
2 - Al sector público	116.571.000,00	22.804.375,22	139.375.375,22	136.653.794,47	98,05%	136.653.794,47	98,05%	120.428.874,49	86,41%
8 - Gtos fig. trans ctes	819.699.000,00	168.895.000,00	988.594.000,00	972.631.709,11	98,39%	972.631.709,11	98,39%	896.653.130,40	90,70%
1 - De la adm provincial	819.699.000,00	168.895.000,00	988.594.000,00	972.631.709,11	98,39%	972.631.709,11	98,39%	896.653.130,40	90,70%
2 - Gastos de capital	5.000.000,00	0,00	5.000.000,00	454.540,24	9,09%	454.540,24	9,09%	360.677,24	7,21%
1 - Inv. real directa	5.000.000,00	0,00	5.000.000,00	454.540,24	9,09%	454.540,24	9,09%	360.677,24	7,21%
1 - Form. bruta cap.fijo	5.000.000,00	0,00	5.000.000,00	454.540,24	9,09%	454.540,24	9,09%	360.677,24	7,21%
3 - Aplic. financieras	10.500.000,00	53.305.677,33	63.805.677,33	63.726.118,37	99,88%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
1 - Inversión financiera	10.500.000,00	53.305.677,33	63.805.677,33	63.726.118,37	99,88%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
4 - Incr.de otros act.f.	10.500.000,00	53.305.677,33	63.805.677,33	63.726.118,37	99,88%	0,00	0,00%	0,00	0,00%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica (Hasta Nivel 4)

Al mes 12/2016 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.016									
Institución: 501 - Agencia Seg. Aliment									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	50.609.000,00	21.406.770,78	72.015.770,78	51.629.463,70	71,69%	51.629.463,70	71,69%	47.689.348,50	66,22%
2 - Gastos	50.609.000,00	21.406.770,78	72.015.770,78	51.629.463,70	71,69%	51.629.463,70	71,69%	47.689.348,50	66,22%
1 - Gastos corrientes	49.209.000,00	19.154.778,00	68.363.778,00	50.965.163,65	74,55%	50.965.163,65	74,55%	47.025.048,45	68,79%
2 - Gastos de consumo	49.209.000,00	19.154.778,00	68.363.778,00	50.965.163,65	74,55%	50.965.163,65	74,55%	47.025.048,45	68,79%
1 - Remuneraciones	32.314.000,00	7.950.778,00	40.264.778,00	38.883.685,53	96,57%	38.883.685,53	96,57%	34.997.294,35	86,92%
2 - Bienes y servicios	16.895.000,00	11.204.000,00	28.099.000,00	12.081.478,12	43,00%	12.081.478,12	43,00%	12.027.754,10	42,81%
2 - Gastos de capital	1.400.000,00	2.251.992,78	3.651.992,78	664.300,05	18,19%	664.300,05	18,19%	664.300,05	18,19%
1 - Inv. real directa	1.400.000,00	2.251.992,78	3.651.992,78	664.300,05	18,19%	664.300,05	18,19%	664.300,05	18,19%
1 - Form. bruta cap.fijo	1.400.000,00	2.251.992,78	3.651.992,78	664.300,05	18,19%	664.300,05	18,19%	664.300,05	18,19%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica (Hasta Nivel 4)

Al mes 12/2016 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.016									
Institución: 601 - Vialidad									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	1.818.814.000,00	2.493.243.547,07	4.312.057.547,07	3.366.072.835,61	78,06%	3.366.072.835,61	78,06%	2.422.902.418,87	56,19%
2 - Gastos	1.818.814.000,00	2.493.243.547,07	4.312.057.547,07	3.366.072.835,61	78,06%	3.366.072.835,61	78,06%	2.422.902.418,87	56,19%
1 - Gastos corrientes	88.504.710,00	17.657.612,38	106.162.322,38	103.045.491,48	97,06%	103.045.491,48	97,06%	86.715.361,46	81,68%
2 - Gastos de consumo	88.504.710,00	17.657.612,38	106.162.322,38	103.045.491,48	97,06%	103.045.491,48	97,06%	86.715.361,46	81,68%
1 - Remuneraciones	71.880.000,00	14.466.612,38	86.346.612,38	86.339.960,49	99,99%	86.339.960,49	99,99%	78.769.766,16	91,23%
2 - Bienes y servicios	16.624.710,00	3.191.000,00	19.815.710,00	16.705.530,99	84,30%	16.705.530,99	84,30%	7.945.595,30	40,10%
2 - Gastos de capital	1.730.309.290,00	2.274.285.934,69	4.004.595.224,69	3.247.258.344,13	81,09%	3.247.258.344,13	81,09%	2.336.187.057,41	58,34%
1 - Inv. real directa	1.715.309.290,00	2.193.475.934,69	3.908.785.224,69	3.223.932.510,77	82,48%	3.223.932.510,77	82,48%	2.329.211.304,21	59,59%
1 - Form. bruta cap.fijo	1.714.309.290,00	2.186.384.934,69	3.900.694.224,69	3.215.901.566,03	82,44%	3.215.901.566,03	82,44%	2.326.749.164,13	59,65%
3 - Tierras y terrenos	1.000.000,00	7.091.000,00	8.091.000,00	8.030.944,74	99,26%	8.030.944,74	99,26%	2.462.140,08	30,43%
2 - Transf. de capital	15.000.000,00	80.810.000,00	95.810.000,00	23.325.833,36	24,35%	23.325.833,36	24,35%	6.975.753,20	7,28%
2 - Al sector público	15.000.000,00	80.810.000,00	95.810.000,00	23.325.833,36	24,35%	23.325.833,36	24,35%	6.975.753,20	7,28%
3 - Aplic. financieras	0,00	201.300.000,00	201.300.000,00	15.769.000,00	7,83%	15.769.000,00	7,83%	0,00	0,00%
1 - Inversión financiera	0,00	51.300.000,00	51.300.000,00	15.769.000,00	30,74%	15.769.000,00	30,74%	0,00	0,00%
4 - Incr.de otros act.f.	0,00	51.300.000,00	51.300.000,00	15.769.000,00	30,74%	15.769.000,00	30,74%	0,00	0,00%
2 - Amort. deuda	0,00	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
1 - Amort. deuda int.	0,00	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica (Hasta Nivel 4)

Al mes 12/2016 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.016									
Institución: 602 - Vivienda									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	1.448.572.000,00	570.017.230,07	2.018.589.230,07	1.455.269.532,13	72,09%	1.455.169.532,13	72,09%	1.311.958.207,08	64,99%
2 - Gastos	1.448.572.000,00	570.017.230,07	2.018.589.230,07	1.455.269.532,13	72,09%	1.455.169.532,13	72,09%	1.311.958.207,08	64,99%
1 - Gastos corrientes	67.456.400,00	23.332.434,52	90.788.834,52	74.644.351,66	82,22%	74.544.351,66	82,11%	67.526.405,57	74,38%
2 - Gastos de consumo	67.396.400,00	23.292.257,22	90.688.657,22	74.572.283,50	82,23%	74.472.283,50	82,12%	67.454.337,41	74,38%
1 - Remuneraciones	59.677.200,00	9.878.000,00	69.555.200,00	66.228.047,84	95,22%	66.228.047,84	95,22%	60.152.939,82	86,48%
2 - Bienes y servicios	7.719.200,00	13.414.257,22	21.133.457,22	8.344.235,66	39,48%	8.244.235,66	39,01%	7.301.397,59	34,55%
7 - Transf. ctes.	60.000,00	40.177,30	100.177,30	72.068,16	71,94%	72.068,16	71,94%	72.068,16	71,94%
1 - Al sector privado	60.000,00	40.177,30	100.177,30	72.068,16	71,94%	72.068,16	71,94%	72.068,16	71,94%
2 - Gastos de capital	1.381.115.600,00	420.730.110,64	1.801.845.710,64	1.294.111.395,08	71,82%	1.294.111.395,08	71,82%	1.170.963.304,06	64,99%
1 - Inv. real directa	1.039.615.600,00	461.551.827,93	1.501.167.427,93	1.013.788.356,51	67,53%	1.013.788.356,51	67,53%	890.640.265,49	59,33%
1 - Form. bruta cap.fijo	964.615.600,00	526.801.827,93	1.491.417.427,93	1.005.114.296,75	67,39%	1.005.114.296,75	67,39%	881.966.205,73	59,14%
3 - Tierras y terrenos	75.000.000,00	(65.250.000,00)	9.750.000,00	8.674.059,76	88,97%	8.674.059,76	88,97%	8.674.059,76	88,97%
2 - Transf. de capital	216.500.000,00	(30.133.965,85)	186.366.034,15	181.941.824,40	97,63%	181.941.824,40	97,63%	181.941.824,40	97,63%
1 - Al sector privado	53.500.000,00	(34.757.965,85)	18.742.034,15	17.868.707,55	95,34%	17.868.707,55	95,34%	17.868.707,55	95,34%
2 - Al sector público	163.000.000,00	4.624.000,00	167.624.000,00	164.073.116,85	97,88%	164.073.116,85	97,88%	164.073.116,85	97,88%
3 - Inversión financiera	125.000.000,00	(10.687.751,44)	114.312.248,56	98.381.214,17	86,06%	98.381.214,17	86,06%	98.381.214,17	86,06%
6 - Conc. prést. l.plazo	125.000.000,00	(10.687.751,44)	114.312.248,56	98.381.214,17	86,06%	98.381.214,17	86,06%	98.381.214,17	86,06%
3 - Aplic. financieras	0,00	125.954.684,91	125.954.684,91	86.513.785,39	68,69%	86.513.785,39	68,69%	73.468.497,45	58,33%
1 - Inversión financiera	0,00	125.954.684,91	125.954.684,91	86.513.785,39	68,69%	86.513.785,39	68,69%	73.468.497,45	58,33%
4 - Incr.de otros act.f.	0,00	125.954.684,91	125.954.684,91	86.513.785,39	68,69%	86.513.785,39	68,69%	73.468.497,45	58,33%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica (Hasta Nivel 4)

Al mes 12/2016 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.016									
Institución: 603 - Aeropuerto Rosario									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	65.718.000,00	48.861.712,67	114.579.712,67	62.781.553,69	54,79%	62.781.553,69	54,79%	60.424.323,05	52,74%
2 - Gastos	65.718.000,00	48.861.712,67	114.579.712,67	62.781.553,69	54,79%	62.781.553,69	54,79%	60.424.323,05	52,74%
1 - Gastos corrientes	40.218.000,00	13.361.712,67	53.579.712,67	49.781.470,83	92,91%	49.781.470,83	92,91%	47.643.744,15	88,92%
2 - Gastos de consumo	40.218.000,00	13.361.712,67	53.579.712,67	49.781.470,83	92,91%	49.781.470,83	92,91%	47.643.744,15	88,92%
1 - Remuneraciones	14.309.000,00	3.943.000,00	18.252.000,00	18.248.245,27	99,98%	18.248.245,27	99,98%	16.232.078,81	88,93%
2 - Bienes y servicios	25.909.000,00	9.418.712,67	35.327.712,67	31.533.225,56	89,26%	31.533.225,56	89,26%	31.411.665,34	88,92%
2 - Gastos de capital	25.500.000,00	35.500.000,00	61.000.000,00	13.000.082,86	21,31%	13.000.082,86	21,31%	12.780.578,90	20,95%
1 - Inv. real directa	25.500.000,00	35.500.000,00	61.000.000,00	13.000.082,86	21,31%	13.000.082,86	21,31%	12.780.578,90	20,95%
1 - Form. bruta cap.fijo	25.500.000,00	35.500.000,00	61.000.000,00	13.000.082,86	21,31%	13.000.082,86	21,31%	12.780.578,90	20,95%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica (Hasta Nivel 4)

Al mes 12/2016 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.016									
Institución: 604 - ENRESS									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	53.812.000,00	19.632.344,31	73.444.344,31	70.717.811,94	96,29%	70.717.811,94	96,29%	65.588.421,56	89,30%
2 - Gastos	53.812.000,00	19.632.344,31	73.444.344,31	70.717.811,94	96,29%	70.717.811,94	96,29%	65.588.421,56	89,30%
1 - Gastos corrientes	52.512.000,00	19.382.344,31	71.894.344,31	69.190.329,64	96,24%	69.190.329,64	96,24%	64.130.881,63	89,20%
2 - Gastos de consumo	52.512.000,00	19.382.344,31	71.894.344,31	69.190.329,64	96,24%	69.190.329,64	96,24%	64.130.881,63	89,20%
1 - Remuneraciones	43.871.000,00	14.597.358,46	58.468.358,46	57.038.413,52	97,55%	57.038.413,52	97,55%	52.461.916,64	89,73%
2 - Bienes y servicios	8.641.000,00	4.784.985,85	13.425.985,85	12.151.916,12	90,51%	12.151.916,12	90,51%	11.668.964,99	86,91%
2 - Gastos de capital	1.300.000,00	250.000,00	1.550.000,00	1.527.482,30	98,55%	1.527.482,30	98,55%	1.457.539,93	94,04%
1 - Inv. real directa	1.300.000,00	250.000,00	1.550.000,00	1.527.482,30	98,55%	1.527.482,30	98,55%	1.457.539,93	94,04%
1 - Form. bruta cap.fijo	1.300.000,00	250.000,00	1.550.000,00	1.527.482,30	98,55%	1.527.482,30	98,55%	1.457.539,93	94,04%